
 

s:\scambio\prosser alessio\atti da firmare\avviso esito procedura negoziata.docx 

[PROTOCOLLO ASSEGNATO DAL SISTEMA PEC]  

 
 
 
 
 
 
AREA 2 
SERVIZI TERRITORIALI 

 

 

Responsabile del procedimento: 

dott. pian. Alessio Prosser 

Tel. 0434 567637 
alessio.prosser@comune.fontanafredda.pn.it 

lavoripubblici@comune.fontanafredda.pn.it 

Referente per la pratica: 

Rag. Sabrina Caprioli 

Tel. 0434 567624 
sabrina.caprioli@comune.fontanafredda.pn.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI FONTANAFREDDA 
Via Puccini 8  
33074 Fontanafredda – PN 
Tel +39 0434 567611 
c.f. e p.i. 00162440937 

 

comune.fontanafredda@certgov.fvg.it 

www.comune.fontanafredda.pn.it 

Fontanafredda, 09.06.2023 
 
Protocollo n. 9680 
 
 
 
OGGETTO: Avviso esito di affidamento procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del Bando di Gara, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) 
del D.L. 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020 e s.m.i.. 

 
 
Lavori di realizzazione nuovo Centro di Raccolta e Centro di riuso a Fontanafredda. 
CUP G36D20000050006. Realizzazione lavori di completamento – opere stradali 
CIG 9850806645 
 
Importo complessivo di progetto € 2.150.000,00 
 
 
Finanziamento 
€ 1.000.000,00  con contributo regionale concesso con Decreto n. 1905/Amb del 
27.04.2020, ai sensi dell’art. 4 comma 20 della legge regionale 28.12.2018 n. 29 e 
del Decreto del Presidente della Regione 25.10.2019 n. 0190/Pres 
 
€ 1.150.000,00 con fondi propri comunali 
 
 
Procedura di scelta del contraente 
procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, come previsto 
dall’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 16.07.2020 n. 76, come convertito con Legge 
11.09.2020 n. 120 e successivamente modificato con Decreto Legge 31.05.2021 n. 
77 convertito con modificazioni in Legge n. 108 del 29.07.2021, recante “Misure 
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, e s.m.i. 
 
Criterio di aggiudicazione 
prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 
9-bis, del Codice, determinato mediante unico ribasso sull’importo posto a base di 
gara, con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, individuata ai sensi 
dell’art. 97 del Codice, qualora vi siano almeno cinque offerte valide (art. 1 comma 
3 del D.L. 16.07.2020 n. 76, come convertito con Legge 11.09.2020 n. 120 e 
successivamente modificato con Decreto Legge 31.05.2021 n. 77) 
 
Specifiche dell’appalto 
Importo a base di gara: 248.297,08 (inclusi € 3.500,00 per oneri della sicurezza, 
non soggetti a ribasso) 
Procedura di gara: svolta sul portale telematico e-Appalti Fvg (Cartella di gara 
tender-21140 – codice RDO rfq_49459) 
Data lettera invito: 29.05.2023 
Scadenza presentazione offerte: ore 12.00 del 02.06.2023 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.fontanafredda.pn.it/


 

s:\scambio\prosser alessio\atti da firmare\avviso esito procedura negoziata.docx 

[PROTOCOLLO ASSEGNATO DAL SISTEMA PEC]  

 
 
 
 
 
 
AREA 2 
SERVIZI TERRITORIALI 

 

 

Responsabile del procedimento: 

dott. pian. Alessio Prosser 

Tel. 0434 567637 
alessio.prosser@comune.fontanafredda.pn.it 

lavoripubblici@comune.fontanafredda.pn.it 

Referente per la pratica: 

Rag. Sabrina Caprioli 

Tel. 0434 567624 
sabrina.caprioli@comune.fontanafredda.pn.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI FONTANAFREDDA 
Via Puccini 8  
33074 Fontanafredda – PN 
Tel +39 0434 567611 
c.f. e p.i. 00162440937 

 

comune.fontanafredda@certgov.fvg.it 

www.comune.fontanafredda.pn.it 

Numero ed elenco ditte invitate: 5 
 

DITTA SEDE LEGALE CODICE FISCALE 

Cave Asfalti di 
Dell’Agnese srl 

Roveredo in Piano (PN) 00140990938 

F.& B. Compagnia 
Costruzioni Immobiliari 
srl 

Nimis (UD) 01022600306 

F.lli De Pra Spa Ponte Nelle Alpi (BL) 00060010253 

Petrucco srl Fanna (PN) 00557450939 

Spagnol srl Fiume Veneto (PN) 01531650933 

 
 
Numero ed elenco ditte offerenti: 2 
 

DITTA SEDE LEGALE CODICE FISCALE 

Cave Asfalti di 
Dell’Agnese srl 

Roveredo in Piano (PN) 00140990938 

Petrucco srl Fanna (PN) 00557450939 

 
 
Ditta aggiudicataria 
Cave Asfalti di Dell’Agnese srl, avente sede a Roveredo in Piano (PN) in via IV 
novembre n. 28 – c.f. e p.i. 00140990938 
 
Aggiudicazione definitiva 
Determinazione n. 459 del 08.06.2023 
 
Importo di aggiudicazione 
€ 227.905,48 oltre iva (inclusi € 3.500,00 per oneri sicurezza) 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area 2 Servizi Territoriali 
Dott. Pian. Alessio Prosser 

 
documento sottoscritto digitalmente 

ai sensi degli art. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 
 

http://www.comune.fontanafredda.pn.it/

